

Protokół Nr 14 /2019 z posiedzenia Komisji Środowiska w dniu 25.11.2019 r.

Miejsce posiedzenia: w pokoju 204 Biuro Rady budynku Starostwa przy ul. Sienkiewicza 11 w Ząbkowicach Śląskich.

Rozpoczęcie posiedzenia: godz.10.00

Obecni: wg listy obecności

Tematyka posiedzenia:

1. Informacja o działalności Wydziału Geodezji, Katastru i Nieruchomości z uwzględnieniem scalenia gruntów w Powiecie.
2. Opiniowanie projektów uchwał Rady z zakresu właściwości komisji.
3. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji.
4. Sprawy różne.

Z uwagi na nieobecność Przewodniczącej Komisji otwarcia posiedzenia dokonał Z-ca Przewodniczącego Komisji Pan Marian Kozyra, który powitała obecnych radnych Następnie stwierdziła quorum, przedstawiła program posiedzenia.

Komisja przyjęła porządek posiedzenia bez uwag.

Ad.1.

Zdzisław Plata Naczelnik WGKiN tut. Starostwa przedstawił informację z realizacji projektu pn. „Platforma Elektronicznych Usług Geodezyjnych – PEUG./ zał. nr 1/ Dodał, że system budzi duże zainteresowanie mieszkańców, geodetów, rzeczoznawców. W tej chwili wszyscy korzystają przez internet. Nie ma mapy zasadniczej analogowej bowiem wszystko jest poprzez scyfryzowanie mapy zasadniczej w 65% dla Powiatu Ząbkowickiego. Odnosząc się do tematu scalenia gruntów poinformował, że wiosną tego roku zwrócili się do wszystkich sołtysów wsi z całego powiatu jakie jest zainteresowanie scaleniem gruntów. Takiego zainteresowanie nie ma.

Dariusz Marcinków Przewodniczący rady zapytał na czym polega scalenie gruntów.

Zdzisław Plata Naczelnik WGKiN tut. Starostwa poinformował, że scalenie gruntów polega na wydzieleniu nowych działek ewidencyjnych, o innym ukształtowaniu w stosunku do pierwotnych, w celu doprowadzenia do zmniejszenia ilości małych, rozproszonych działek składających się na gospodarstwo, oraz do powiększenia ich średniej wielkości. Poinformowała również o przystąpieniu do modernizacji budynków na terenie gm. Ziębice. Dodał, że jest to praca geodezyjna, którą pokrywa Urząd Wojewódzki w całości. Nas to będzie kosztowało 120 tys. zł. . W zasadzie jest to część Ziębic, których ta modernizacja obejmuje. W przyszłym roku w zależności jakie uzyskamy środki finansowe chcemy finansować modernizację na całym powiecie. W tej chwili jest wykonany projekt tej osnowy (modernizacji), czekamy na środki dające możliwość realizacji. Koszt co najmniej 300 tys. zł. aby to zakończyć. Poinformował, również, że Ośrodek Dokumentacji uzyska w tym roku przychód 600 tys. zł. ze sprzedaży map.

To powinno iść na zasyf na geodezje aby się rozwijać, modernizować. W chwili obecnej wszystko jest scyfryzowane geodeta otrzymuje mapę w postaci cyfrowej, kolorową.

Marian Kozyra Z-ca Przewodniczącego Komisji RRiI zapytał jak wygląda sprawa kadr czy są braki.

Zdzisław Plata Naczelnik WGKiN tut. Starostwa poinformował, że w związku z ustawą musi nastąpić scyfryzowanie całego archiwum geodezyjnego. Wyjaśnił.

Zarząd przyjął informacje.

Ad.2.

Z uwagi na brak projektów uchwał Rady z zakresu właściwości Komisji, Komisja nie opiniowała projektów uchwał.

Ad.3.

Komisja przyjęła protokół z ostatniego posiedzenia Komisji bez uwag.

Ad.4.

Dariusz Marcinków Przewodniczący Komisji zapytał odnośnie wyjazdowego posiedzenia Komisji RRiI. Zapytał jaki jest efekt spotkania.

Marian Kozyra Z-ca Przewodniczącego RRiI stwierdził jak można porównać drogi w Ziębicach gdzie jest 90 km z drogami „niedobrymi” gdzie jest 35 km. Dodał, że opinia jest taka, że wszystkie drogi należy remontować. Poinformował, że w dniu dzisiejszym Komisja RRiI złożyła wniosek do Zarządu Powiatu w którym wytypował po jednej drodze do remontu w każdej Gminie. Dodał, że nie może być tak, że coś jest robione przez trzy lata w jednej gminie w innych nie. Powiedział, że zaskoczył go fakt, że Dyrektor ZDP w Ząbkowicach Śl. powiedział, że co 5 lat jest dokonywana renowacja poboczy. Poinformował, że zwrócił się do Starosty o wykaz dróg do remontu w 2020r. jak również przedstawił informację o złożonym wniosku przez Wójta Stoszowic odnośnie wykonania dokumentacji. Dodał, że opinia Komisji jest negatywna.

Dariusz Marcinków Przewodniczący Rady zapytał dlaczego nie mamy powierzyć tego zadania. Uzasadnił, że nie zdarzało się np. aby Burmistrz Ząbkowic robił projekt i dał jeszcze 10% do inwestycji. Zapytał gdzie tutaj szukać lepszego inwestora.

Marian Kozyra Z-ca Przewodniczącego RRiI zapytał co wtedy jak znowu będzie coś nie tak.

Dariusz Marcinków Przewodniczący Komisji stwierdził, że nie była to wina Wójta.

Anna Gołdyn Członek Komisji poinformowała o wniosku dot. drogi Owiesno-Przedborowa.

Dariusz Marcinków Przewodniczący Rady wyraził opinię, że z uwagi na to, że część drogi należy do Powiatu Dzierżoniowskiego część do Naszego Powiatu to może zwrócić się z zapytaniem do Starosty Dzierżoniowskiego o możliwość wspólnej realizacji zadania drogowego „Owiesno-Przedborowa.”

Robert Szwarz Członek Zarządu stwierdził, że wniosek jest jak najbardziej zasadny.

Komisja jednogłośnie złożyła wniosek do Zarządu o wystąpienie do Starosty Dzierżoniowskiego z zapytaniem o możliwość wspólnej realizacji zadania drogowego „Owiesno- Przedborowa.”

Marian Kozyra 
Z-ca Przewodniczącej Komisji Środowiska

Protokół sporządziła:
Bogusława Surdyka
Inspektor w Biurze Rady



